
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

GABINETE DO PREFEITO 
  TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00030/2021 

DESPACHO Nº DV 00030/2021 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00030/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE LENÇOL DE TECIDO 
PARA O HOSPITAL MUNICIPAL ANA VIRGINIA; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual 
sugere a contratação de: EMPRESA: LOPES, SOUZA E SILVA CONFECCOES LTDA - CNPJ: 07.956.131/0001-96 - VALOR: R$ 
5.000,00. Publique-se e cumpra-se. Caaporã - PB, 09 de Junho de 2021. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

 


